35. « Ideo autem desidero interpretationem tuam de Septuaginta, ut et tanta Latinorum interpretum, qui qualescumque hoc ausi sunt, quantum possumus imperitia careamus: et hi, qui me invidere putant utilibus laboribus tuis, tandem aliquando, si fieri potest, intelligant, propterea me nolite tuam ex Hebraeo interpretationem in Ecclesiis legis, ne contra Septuaginta auctoritatem, tanquam novum aliquid proferentes, magno scandalo perturbemus plebes Christi, quarum aures, et corda illam interpretationem audire consueverunt, quae etiam ab Apostolis approbata est. Unde et illud apud Jonam virgultum (*Jona. 4. 6*), si in Hebraeo nec hedera est, nec eucurbita, sed nescio quid aliud, quod trunco suo nitum, nullis sustentandum adminiculis erigatur; mallet jam in omnibus Latinis *eucurbitam* legi. Non enim frustra hoc puto Septuaginta posuisse, nisi quia et huic si mile sciebant. »

sisse Hieronymum postea, docti viri argumentantur ex eo loco Dialog. 1. contra Pelagianos c. 8. ubi inter Episcopos neminem aut rarum esse irreprehensibilem dicens, *quis, addit, indignabitur id sibi denegari, quod Princeps apostolorum non habuit?* Ceterum quam ex Graecorum Patrum scriptis ille hauserat, Cassianus quoque Collat. 17. sententiam est amplexatus; Augustinianam vero plerique alii, atque in primis quos Scholasticos vocant.

(d) Martian. juxta veteres editiones, *perspexeris*.

36. « Satis me, imo fortasse plus quam satis, tribus epistolis tuis respondisse arbitror; quarum duas per Cyprianum accepi, unam per Firinum. Rescribe quod visum fuerit ad nos vel alios instruendos. Dabo autem operam diligentiorum quantum me adjuvat Dominus, ut litteræ, quas ad te scribo, prius ad te perveniant, quam ad quemquam, a quo latius dispergantur. Fateor enim, nec mihi hoc fieri velle de tuis ad me, quod de meis ad te factum iustissime postulatas. Tamen placeat nobis invicem non tantum caritas, verum etiam libertas amicitiae; nec apud me laceas, vel ego apud te, quod in nostris litteris vicissim nos movet; eo scilicet animo qui oculis Dei, in fraterna dilectione, non **782** displicet. Quod si inter nos fieri posse sine ipsius dilectionis perniciose offensione non putas; non fiat. Illa enim caritas, quam tecum habere velim, profecto major est: sed (a) melius hæc minor, quam nulla est. »

EPISTOLA CXVII (b).

AD MATREM ET FILIAM (c) IN GALLIA COMMORANTES.

Docet viduis et virginibus vitandam esse domesticam consuetudinem eorum; unde sit periculum vel pudicitiae, vel famæ. Argumentum epistolæ ipse copiosius exponit in Præfatione.